
Mjesoviti Holding ,Elektroprivreda Republike Srpske' Matidno preduzeceTrebinje
Zavisno preduzeCe ,Rudnik i Termoelektrana Uglievik' A.D. Ugljevik

Broj 2 t23
Dana, 2023. godine

Na osnovu Clana 69. stav (2) tacka e), Clana 70. stav 4. Zakona o javnim nabavkama (.Sluzbeni glasnik
BiH' broj: 39/14) iClana 57. Statuta Mje5ovitog Holdinga ,Elektroprivreda Republike Srpske" MatiCno
preduzece Trebinje - Zavisno preduzece ,Rudnik iTermoelektrana Ugljevik" A.D. Ugljevik, a na
Preporuku KomisUe za iavne nabavke broj: 1745123 od 23.01.2023. godine u predmetu: ,Nabavka kiper
kamiona", otvoreni postupak, intemi broi: 46121-P, objav\en na Portalu javnih nabavki pod brojem:
1276-1-1415-3-350122 d 30.05.2022. godine, Uprava Preduze6a na sjednici odr2anoj dana,
Lb . 2023. godine donosi:

ODLUKU
o ponEtenju postupka iavne nabavke: ,,Nabayka kiper kamiona", otyoreni postupak,

interni broj: 46/21-P

Ctan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke brci: 1745123 od 23.01.2023. godine u postupku:
.Nabavka kiper kamiona", oworeni postupak, intemi broj: $n1-P, le se u skladu sa Clanom 69. stav
(2) tacka e) Zakona o javnim nabavkama BiH ponistava predmetni postupak lavne nabavke, jerje cijena
prihvatljive ponude znatno veca od osiguranih sredstjava za predmetnu nabavku.

Ctan 2.
U slucaiu ulaganja 2albe na ovu Odluku, Ugovomi organ 6e postupati u skladu sa Clanom 100. Zakona
o javnim nabavkama BiH.

elan 3.
Ova Odluka 6e se objaviti na WEB stranici Ugovomog organa: wriurrr.riteuglievik.com, istovremeno sa
upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno Clanu 70. stav (6)
Zakona o javnim nabavkama BiH.

Chn 4.
Za rcalizaciu ove Odluke zaduzuje se Sluzba za pravne i korporativne poslove i Komercijalna sluzba
Preduze6a.

Chn 5.
Ova Odluka dostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u postupku iavne nabavke, shodno Clanu
71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH.

rlnax 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlia se van snage Odluka o izboru najpovolinijeg ponudace broj:
33153122 od 21.10.2022. godine u postupku javne nabavke: ,Nabavka kiper kamiona', ovoreni
postupak, intemi broj: 4621-P.

OBRAZLOZENJE
Postupak javne nabavke pokrenut je na osnovu Prijedloga odluke Uprave Preduzeda o pokretanju
postupka javne nabavke broj: 14268/19 od 20.06.2019. godine, Odluke Nadzomog odbora Preduzeca
o pokretanju postupka javne nabavke broj: 14600/19 od 25.06.2019. godine, Odluke Nadzomog odbora
MH ,ERS" - MP a.d. Trebinje o davanju saglasnosti broj: NO4Z1-50-287120 od 29.06.2020. godine,
Odluke Uprave Preduzeca o izm,eni Prijedloga odluke broj: 2765121 od 10.02.2021. godine, Odluke
Nadzomog odbora Preduzeca o izmjeni Odluke broj: 29ggl21 od 12.02.2021. godine i Odluke
Nadzomog odbora Preduzeca o izmjeni Odluke broj: 16766122 od 20.05.2022. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke je 990.000,00 KM bez PDV-a.
Obavjestenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki pod brojem: 1276-1-1415-3-350122 d
30.05.2022. godine.
Komisija za javne nabavke je imenovana Rjeseniem Uprave Preduzeca o imenovanju Clanova Komisije
broj:22335122 od 19.07 .2022. godine.
Komisija za javnu nabavku je zapocela sa radom dana 23.12.2022. godine.
Saslanku su prisustvovali svi Clanovi Komisije imenovani Rjeseniem Uprave Preduzeca br$:22335122
od'19.07.2022. godine.
Komisiia je konstatovala da ie zaprimila RjeSenje Kancelarije za razmatranje Zalbi BIH broj: JN2-01-07-
1-3105-9n2 od 14.12.2022. godine, a kojim se zalba zalioca ,SAS' d.o.o. Priboi, zastupanog po
punomocniku Ljiljani Zuban, advokatu iz Bijeljine, izjavljena protiv Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaca broj: 33153122 od 21.10.2022. godine, usvaja kao osnovana, ponistava Odluka o izboru



najpovofinijeg ponudada uci:33153t22 od 21.10.2022. godine i predmet vraca ugovornom organu na
ponovni postupak.

Postupajudi u skladu sa sugestiiama i instrukcijama, te zauzetim stavovima iz Rjesenja Kancglarie za
razmatranje 2albi BIH broj: JN2{1{7-1 -3105-9t22 od 14.12.2022. godine, Komisija je jos jednom
pazljivo izvrsila analizu dostavljenih ponuda, uvid u prilozenu dokumentaciiu i sustinsiu provjeru
sadrraja i validnosti dokumentacije u postupku javne nabavke: ,Nabavka kiper kamiona', otvoieni
postupak, intemi broj: 46/21-P, obiavljen na Portalu javnih nabavki pod brojem: 1276-1-1-415-l-3SOl22
od 30.05.2022. godine, te utvrdila sljedece:

shodno zapisniku sa otvaranja ponuda broj: 22419122 od 19.07.2022. godine, Komisrja konstatuje da
su do krajnjeg roka za prijem ponuda za predmetnu nabavku (do 19.01.2022. godine do 1O.OO Casova),
zapriml.iene tri ponude, i to:

Nazivrime ponudaea

Blagovremene ponude, datum i vrueme
prljema

Ukupna cijena
ponude bez

uracunatog PDV-a
na paritetu DDP

Neblagovremeno
primUene
ponude

1

,,LADA AUTO"
d.o.o. Banja Luka

19.07.2022.
godine u 8ao

C€sova

990.000,00 KM

2
,,EUROMODUS"

d.o.o. Laktasi
19.07.2022.
godine u 86

Casova

990 000,00 KM

,,sAs"
d.o.o. Priboj

19.07.2022.
godine u 8.7

Casova

1.199.999,85 KM

Krainji rok za prijem ponuda bio je: do 19.07.2022. godine do 10.00 easova.

Predstavnik ponudaca ,LADA AUTO" d.o.o. Banja Luka je prisusvovao owaranju pristiglih ponuda.
Zapisnika o owaranju ponuda broj: 22419122 od 19.07.2022. godine dostavljen je imenovanim
ponudacima isti dan putem mejla ina isti nije bilo primjedbi.

ANALITICKI PRIKAZ TRAZENIH I DOSTAVLJENIH DOKUMENATA NA OSNOVU KOJIH SE
UTVROUJE POSTOJE LI RA:ZLOZI ELIMINICIJE PONUOAEA

Ponudatr:
,,LADA AUTO"
d.o.o. Eanja

Luka

PonudaE:
,,sAs'

d.o.o. Priboj

Obrazac za dostavlianje ponude - Aneks 2 Dostavlien Dostavlien Dostavlien
Obrazac za ciienu ponude - Aneks 3 Dostavljen Dostiavljen Dostavllen
Obtazac za povierljive informaciie - Aneks 4 Dostavljen Dostavllen Dostavljen
Potpisan i ovieren nacrt ugovora - Aneks 5 Dostavlien Dostavljen Dostavljen
Popis izvrsenog ugovora - Aneks 6 Dostavlien Dostavljen DostavlJen
Potvrda o izvrsenom ugovoru Dostavljena Dostavljena Dostavljena
Dokumentacija u skladu sa tadkom 4.10 pod
b) Tenderskog dokumenta

Dostavljena Dostavljena Dostavljena

Dokumentacija u skladu sa tackom 3.1
Tenderskog dokumenta

Dostavljena, ni.,e

u skladu sa
zahtjevom iz
Tenderskog
dokumenta

Dostavljena, nije
u skladu sa

zahtjevom iz
Tenderskog
dokumenta

Dostavliena

Ovjerena lzjava u vezi Clana 45. ZJN BiH -
Priloq 1

Oostavljena Dostavljena Dostavljena

lzvod iz sudskog registra Dostavljen Dostavlien Dostavljen
Ovjerena pismena izjava ponudada iz clana
47. ZJN BiH - Prilog 2

Dostavljena Dostavljena Dostavliena

Potvrda poslovne banke ili druge ovlastene
fi nansijske instituci.ie

Dostavljena Dostavljena Dostavljena

2

OBAVUNI DOKUMENTI KOJE PONUDA
MORA DA SADRZI

PonudaE:
,,EUROMODUS"

d.o.o. Laktasi



Bilans uspjeha za poslovnu 2019., 2020. i

2021. godinu
Dostavljen Dostavljen Dostavljen

Ovjerena pismena izjava ponudaca iz Clana
52. ZJN BiH - Pri log 3

Dostavljena Dostavljena Dostavljena

Garanci a za ozbiljnost ponude Dostavliena Dostavljena Dostavljena

Ponuda ponudada: ,EUROMODUS' d.o.o. LaktaSi, nije ispunila sve uslove postavljene Tenderskim
dokumentom, te nije prihvatljiva za Ugovomi organ, iz sljedeoih razloga:

Tadkom 3.1 tenderskog dokumentia su postavljeni zahtjevi u pogledu dokazivania tehnickih
karakteristika, te je istim definisano da ponudadi u ponude dostave dva dokumenta i to kako je
navedeno:
U cil,u dokazivanja zahtjevanih tehnclkih karakteristika ponudacisu obavezni u ponudi dostaviti stedecu
tehnieku dokumentaciju: .

o SpecifikacUu ponudenog kamiona ovierenu od strane proizvodaca ili ovlastenog disributera za
prodaju ponudenih kamiona. U slucaju da je specifikacija ovierena od strane ovlastenog
distributera neophodno je dostaviti i ovjerenu fotokopiju ovlastenja kojom se ptvrduje da je
pravno lice koje ovjerava specifikacUu, ovlasteno za prodaju od strane proizvodaca ponudenih
kamiona. Ukoliko ie dokumentiacija na stranom jeziku porebno je dostaviti prevod u skladu sa
tackom 6.3 i 6.3.1 Tenderskog dokumenta.

. Proizvodadku tehnicku dokumentaciju u vidu Stampanog kataloga proizvodada ili kataloga sa
zvanicne web stranice proizvodada iz koje se moze utvrditi da li ponudeni kamion zadovoljava
sve zahtievane karakteristike predmetne nabavke (osim zahtieva pod brojem 8. Obavezna
oprema), u formiobidne kopi,e. Ukoliko je dokumentacija na stranom jeziku potrebno je dostaviti
prevod u skladu sa tackom 6.3 i6.3.1 Teoderskog dokumenta.

Ponuda ponudada ,EUROMODUS" d.o.o. Laltasije nekompletna u vezi navedenog zahtjeva, ier nisu
dostavljena oba zahtjevana dokumenta u formi kako je to definisano lenderskim dokumentom. lz
dostavljene dokumentiacije nije mogude utvrditi zvanidne proizvodacke kataloske opcije ponudenog
modela kamiona kako bi iste bile uporedene sa specifikacijom konkretno ponudenog kamiona.

Zbog navedenog ponuda ponudaca .EUROMODUS' d.o.o. Laktasi nije prihvatljiva za Ugovomi organ.

Nadalje, a u skladu sa Rjesenjem l<anc€lanie za Gzmatranje Zalbi BIH broj: JN2{1{7-1-3105-9122 od
14.12.2022. godine, ponuda ponudada: ,LADA AUTO" d.o.o. Bania Luka, nije ispunila sve uslove
postavljene Tenderskim dokumentom, te nije prihvatljiva za Ugovorni organ, iz sljedecih razloga:

Kao Sto ie vec naprijed navedeno tackom 3.1 tenderskog dokumentia su postavljeni zahtjevi u pogledu
dokazivanja tehnickih karaKeristika, te kolu dokumentaciju su ponudaci bili u obavezi dostaviti u sklopu
svoje ponude, a u cilju dokazivanja zahqevanih tehnclkih karakteristika.

U ponudi ponudaca ,LADA AUTO' d.o.o. Banja Luka, odnosno prevodu dokumentacije stalnog sudskog
tumaaa Vidovic Nade iz Bania Luke, koju je imenovani ponudac dostavio na stranama od 87 do 103
svoje ponude, napravljena je greska na naain da je iz katraloske dokumentacije rijec dijametar od strane
ovlastenog sudskog tumada prevedena kao ri,e0 radius.
lz navedenog proizilazi da ponudeni kamioni imaju dijametar kruga okretanja od zida do zida 25 metara,
Sto ne zadovoljava postavljeni uslov iz tacke 3.1 tenderskog dokumenta (specifikacija predmeta
nabavke), odnosno ta6ke 7.1 iz tabele specifikacije predmeta nabavke, koja glasi:

,Dijametar kruga okretranja (,od zida do zida"): maksimalno 20 m'

Dakle, uvidom u ponudu ponudaca ,LADA AUTO' d.o.o. Banja Luka nedvosmisleno jasno se moze
utvrditi da je u kataloskoi dokumentaciji navedena rijec dijametar, a da je od strane ovlastenog sudskog
tumaca prevedena kao radius, te imajuci u vidu navedeni postavlieni zahtjev iz tacke 7.1 specilikacue
predmeta nabavke nespomo je da ponuda ponudaca ,LADA AUTO" d.o.o. Banja Luka ne ispunjava
propisene uslove iz tenderske dokumentacue izbog toga,e neprihvadjiva za Ugovorni organ.

Dalje, uvidom u prilozenu dokumentaciju i sustinskom provjerom saddaja i validnosti dokumentacije,
Komisija je utvrdila da je ponudac 

"SAS'd.o.o. 
Priboj zadovol.iio minimum kvalifikacionih uslova

zahtijevanih tenderskim dokumentom i dostavio prihvatljivu ponudu za ugovomi organ.

3



Nadalje, Komisija je utvrdila da procijenjena vri,iednost predmetne nabavke iznosi 990.000,00 KM bez
PDV- a, a da ponudena ciiena prihvatljive ponude, odnosno ponudaca .SAS'd.o.o. Priboj, iznosi
1.199.999,85 KM bez PDV-a, te da ie ve6a od procuenjene vruednostl predmetne nabavke za iznos od
209.999,85 KM bez PDV-a.

S tim u vezi, a nakon rasprave u kojoj su ucestvovali svi Clanovi Komisije, doneseni su sljedeci zakljucci:
ZakljuEak l.

Potrebnoje Upravi iNadzornom odboru Preduzeda uputiti Obavjestenje - lnformaciju kako bise izjasnili
da li odobravaju dodatna sredstva u iznosu od 209.999,85 KM bez PDV-a, te iz kog izvora finansirania
(pozicija), kako bi se moglo nastaviti sa postupkom dodjele ugovora u predmetnoj nabavci, ili da se
shodno 6lanu 69. stav (2) tacka e) ZJN BiH predmetni postupak nabavke ponisti.

Zak[ucak 2.
Za .ealizaciu ovog zakljudka zaduzuiu se predsjednik i sekretiar Komisije.

Zak[udak 3.
Sljede6i sastanak KomisUa Ce odrzati nakon donosenja Odluke Uprave Preduze6a.

Drugi zaworeni sastanak Komisi.ia za javnu nabavku ,ie odrrala dana 23.01.2023. godine.
Sastanak je ovorila i uvodnu rijee dala predsjednica Komisije, istakavsi da su realizovani Zakljucci sa
sastanka Komisije oddanog dana 23.12.2022. godine.
Naime, Komisija za nabavkuje Upravi Preduze6a i Nadzomom odboru Preduzeca uputila Obavjestenje
- lnformaciiu brq:39753122 od 23.12.2022. godine.
Uprava Preduzeca je razmotrila Obavjestenje - lnformaciju brq:39753122 od 23.12.2022. godine, te
doniiela Odluku broj: 1581x23 od 20.01.2023. godine, kojom nije odobrila dodatna sredstva u
predmetnom postupku nabavke, a u iznosu od 209.999,85 KM bez PDV-a.

Komisija za javnu nabavku ie jednoglasno i bez izdvojenih misljenja dala preporuku Upravi Preduze6a
da se u skladu sa Clanom 69. stav (2) tacka e) ZJN BiH ponisti predmetni postupak javne nabavke, jer
je cijena prihvatljive ponude znatno veca od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

U postupku donosenja Odluke, posebno su cuenjene Cinjenice daje Komisi.ia pravilno i potpuno izvrSila
ocienu kvalifikovanosti ponudaca, te ocienu pristiglih ponuda, u skladu sa kriterijumima iz tenderske
dokumentacUe.
U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava Preduzeca nije nasla razloge nepravilnosti niti
propusta u radu, koii bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za javne nabavke.
Naime, u postupku je ociienjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila u skladu sa Zakonom,
podzakonskim i lntemim aKima i tenderskim dokumentom.
lz navedenih razloga, primjenom clana 69. stav (2) tacka e) ZJN BiH, te Clana 57. Statuta MH ,ERS"
MP a.d Trebinje - ZP ,RITE Uglievik" AD Ugljevik, odluceno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOU LUEKU:
Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti zalba, najkasniie u roku od 10 (deset) dana od dana priiema ove
Odluke. 2alba se izjavljuje Kancelariji za razfiatan:je 2albi, putem Ugovomog organa, u pisanoj formi
direktno ili preporuCenom postanskom poSiljkom na adresu: Miesoviti Holding ,ERS' - MP a.d. Trebinje
ZP,Rudnik iTermoelektrana Uglievik" a.d. Ugljevik, Ugljevik bb, 76330 Ugljevik. Zalba se podnosi u

najmanje 3 (tri) primjerka.

Dostavljeno:
1. Ponudacima,
2. Upravi Preduzeca,

3. Komisiji za javne nabavke,
4. Slu2bi za pravne ikorp. posl.,

5. ala.

VD lzv. dir. za posl. proiz. el. ener. i razvoja Termoelektrane

VD lzvrsnog direktora za posl. proiz. uglja i razvoja Rudnika

VD lzvrsnog direktora za ekonomsko-finansijske poslove

VD lzvrsnog direktora za korporatvne poslove

VD lzvrsnog direktora za opste i pravne poslove

t
D KTO

i6, master e0i

4

ZA UPRAVU


